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Nebytový prostor k pronájmu   
Obec Poříčany nabízí k pronájmu 
nebytové prostory v domě č.p. 46 (bývalá 
prodejna potravin). Bližší informace na 
obecním úřadě.

Svoz bioodpadu  bude probíhat do konce 
listopadu.

ČEZ oznamuje přerušení dodávky 
elektřiny ve středu 7.11. od 11.00 do 
15.00 v těchto ulicích: Hořanská od 
kostela k Hořanům, Úzká, Na Záhabří, Na 
Svodníku, Pod Oborou, spojovací, 
Sportovní, celá lokalita nové výstavby 
Sportovní, Lipová - levá strana, Nádražní, 
bytovky a okály u nádraží, Krátká. 

ČEZ  vyzývá k odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů v blízkosti 
nadzemního vedení .  Podrobnosti 
naleznete na úřední desce nebo na 
obecním úřadě.
 
 V sobotu 10.11. od 9.00 do 11.00 bude ve 
sběrném dvoře opět přistaven kontejner na 
nebezpečný odpad.  
Provoz velkoobjemového kontejneru 
proběhne v sobotu 10. 11. beze změny. 

Obec Poříčany hledá pro dlouhodobou 
spolupráci pracovníka/pracovnici pro 
dozor na přechodu pro chodce v ranních 
hodinách.
Požadujeme: dobrý zdravotní stav, 
bezúhonnost
Pracovní doba: každý druhý týden – 
pondělí až pátek 7.15 – 8.00
Dále hledáme brigádníky pro zimní 
údržbu – úklid sněhu. 
Zájemci se mohou hlásit na obecním 
úřadě.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
na třetí letošní číslo Poříčanského posla jste si museli sice trochu 
počkat, zato však dostáváte do rukou nejobsáhlejší číslo od doby, kdy 
jsme noviny začali vydávat. Najdete v nich informace o tom, co se za 
několik posledních měsíců v obci událo. Na konci léta se na 
poříčanském hřišti uskutečnil koncert, na který přišlo několik set lidí. 
Hardrocková legenda, tatecká kapela Telegraf, zde slavila 35 let své 
existence. Rozhovor se zpěvákem Petrem Bašusem najdete hned na 
následující straně. V srpnu oslavila sté narozeniny paní Růžena 
Urbanová. Stala se tak nejstarší občankou v celé historii Poříčan. Na 
rodinné oslavě se sešlo na sedmdesát příbuzných, fotografie si 
můžete prohlédnout na strabě 10. Paní Urbanová nás inspirovala k 
tomu, abychom v tomto čísle přišli s novou rubrikou, kterou jsme 
nazvali Poříčany včera a dnes. Možná máte doma fotografie, jak to v 
naší obci vypadalo dříve, před padesáti sedmdesáti lety nebo dříve. 
Budeme rádi, když nám fotografie přinesete na Obecní úřad nebo 
pošlete mailem, srovnání bude jistě zajímavé! Zajímavá je i 
fotoreportáž z budování víceúčelového hřiště, které během léta a 
zkraje podzimu vzniklo u fotbalového hřiště. Přijďte si ho také 
vyzkoušet! Další informace ze sportu v obci, ze školy, ale i zápisy ze 
zasedání zastupitelstva, najdete uvnitř listu.  
Hezký podzim
                                                                                                     Jiří Hrabě
                                                                                                     zastupitel

OBECNÍ ÚŘAD A SK POŘÍČANY VÁS ZVOU NA

SLAVNOSTÍ OTEVŘENÍ  VÍCEÚČELOVÉHO

ORANŽOVÉHO HŘIŠTĚ 
V POŘÍČANECH

V SOBOTU 3.11. OD 14  HODIN NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI

NA PROGRAMU BUDOU SPORTOVNÍ SOUTĚŽE PRO MENŠÍ I VĚTŠÍ DĚTI, PRO STARŠÍ 
CHYSTÁME  MINITURNAJ V NOHEJBALU/VOLEJBALU/PŘEHAZOVANÉ

PRO SOUTĚŽÍCÍ BUDOU PŘIPRAVENY SLADKÉ ODMĚNY A OBČERSTVENÍ

TĚŠÍME SE NA VÁS !

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ V POŘÍČANECH BYLO POSTAVENO DÍKY FINANČNÍ PODPOŘE 
NADACE ČEZ
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Mám radost z toho, že mi nikdo, kdo je v tomhle 
melodickým hardrocku top, nikdy neřekl ne. Ať je to 
kytarista Petr Brabenec nebo Pavel Štrob, nebo bubeník 
Honza, který hrál na vojně v posádkový kapele. Tam se 
dostanou jen hodně dobrý hráči. Odbubnoval Kmocháč v 
době, kdy na to deset let nehrál, prostě to dal. Takových lidí 
je málo. Neznám v amatérské kapele lepšího bubeníka než 
je Honza. 
Kolik muzikantů se za těch 35 let v Telegrafu 
vystřídalo?
I s těmi, co zaskakovali, to bude určitě k padesátce.  Bylo 
to i pár velmi známých lidí, pro které to byl odrazový 
můstek do první ligy. 
Třeba Marek Zelený z Nymburka, Jirka Hájek z Gradace, 
slavný zvukař, který zvučil koncerty Karla Gotta v 
Americe, Tonda Hlavička, klávesista a skladatel. Jeden z 
nejslavnějších je Peter Vanbauer, který dosud hraje v 
Elánu, má maďarskou etnickou skupinu,  několik 
platinových desek a ve svém studiu skládá filmovou 
muziku dokonce pro Hollywood.  
Jakou sestavu v průběhu té doby považuješ za 
nejideálnější?
Určitě tu, která v 80. a 90. letech vydržela pohromadě 
celých dvanáct let – Petr Měřička, Míra Roudnický, Honza 
Peroutka a já, no. 
Pravidelně hrajete v Poříčanech, sahá sem i část vašich 
kořenů...
No jasně, zakládající člen Telegrafu byl Jarda Moravec. 
Mimochodem, za tu dobu, co hrajete vás vidělo přes 
milion lidí. To je dost.
My jsme dřív hráli třeba třikrát týdně, což je dnes naprosto 
nesmyslný a nejde to. Ale byli jsme mladý a hráli jsme 
hodně. Je na co vzpomínat. Naše výlety na Sázavu byly 
proslulý, to byla davová psychóza, tisíc lidí nebyl 
problém, i když to nebylo pravidlem. Když se sešli lidi na 
Hejtmanu, bylo to naprosto  neuvěřitelný. 

V tatecké hospodě jsme se s Petrem 
Bašusem, frontmanem a zakládajícím 
členem hardrockové legendy Telegraf, 
sešli v pondělí. Měl za sebou koncertní 
sobotu a na ruce obvaz. Poleptal si ji 
kyselinou, ale koncert kvůli tomu 
nezrušil. I po neuvěřitelných pětatřiceti 
letech existence kapely zapáleně vypráví 
o všem, co se kolem Telegrafu dělo a 
děje.
Hrajete 35 let, když jsi ve 23 s Tele-
grafem začínal, myslel sis, že to vydržíte 
tak dlouho?
Určitě ne. Je to shoda okolností, náhoda. 
Dvacet let jsem dělal hudbu profesionálně, 
Telegraf byla zábava navíc. Taky kytarista 
a bubeník jsou naprostí profíci, ti můžou 
hrát téměř v jakékoliv české kapele. 

Hrát takovou dobu, přes týden, o víkendech, to docela 
zasahuje do osobního života, ne?
Manželka si zvykla. Letos hrajeme každý víkend od 
května, kromě jediného. Rádi se vracíme na stejná místa, 
neděláme výlety do neznáma, nemáme to zapotřebí. 
Hrajeme tam, kde víme, že to funguje a že nás tam chtějí. 
Letos máme jednu z nejlepších sezón vůbec. Psalo se o nás 
v novinách, byli jsme v rádiu, lepší už to být nemohlo. 
Znáš se s klukama z Rock For People.... .
Prosím tě, víš, kde vznikla Ameba? Tady v tý hospodě. Dva 
a půl roku jsem zvučil Divokýho Billa. Teď už se moc 
nevídáme, kluci jsou dost vytížení. Dělali jsme druhou 
scénu, osm let jsem zvučil Rock For People v Českém 
Brodě. 
Co říkáš tomu, jak se tenhle festival rozrostl?
Klobouk dolů. Dělá to nějakých šest sedm lidí. To, co 
skončilo v Brodě, bylo už pro Telegraf dost velké. Rád na 
to vzpomínám, byly tam fajn kapely, zahráli jsme si třeba 
před Faith No More. Dneska se mi líbí, že mladý kapely 
můžou prorazit. V Sadský je kapela, kterou si tady vybral 
zpěvák Iron Maiden jako předskokany na koncert Queen. 
Já jezdil čtyři roky do Anglie každý měsíc. Můj zeť je 
profesionální hudebník, který objel celý svět. Hrál s Van 
Morrisonem, před Metallicou v Rio de Janeiru, v Kanadě, 
v Japonsku, všude možně. Je to opravdu excelentní 
klávesista. 
Kolik desek jste za těch 35 let natočili?
Nejstarší je Leganda, následují Křídla andělů, pak bylo 
dvd, ale to beru jako úsměvnou záležitost, protože je to 
naprosto amatérský, neupravovaný, je to spíš pro pár 
známých. A pak jsme natočili dvojcédéčko, dohromady 
tedy čtyři.
Píšete ještě pořád nové věci?
Málo. Je čím dál míň času. Ne že bychom nechtěli ještě 
něco udělat, ale nikdo to nikam dramaticky nežene. Když 
to přijde, tak to bude. Považuji si toho, že mám v kapele 
alternace - třeba  dva lidi, který patří i do Roxoru. 

Petr Bašus z Telegrafu: 35 let na pódiu
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Narozeniny kapely jste oslavili koncertem v 
Poříčanech, proč zrovna tady?
Jako v Poříčanech to probíhalo všude jinde – náš koncert a 
hosté. V Plaňanech byl i ohňostroj, ale ne na takové úrovni 
jako v Poříčanech. Mám nadstandardní vztah s vedením 
poříčanského fotbalu. To znamená s Gustou – zábavy jsem 
v Poříčanech dělal už s jeho tátou, který pracoval pro Sokol 
a pro fotbal. Znám se tam s klukama, léta letoucí jsem proti 
nim hrál fotbal za Tatce. To bylo v tý garnituře, kam patřil 
Jirka Dlouhý, Minařík, Fanda Pospíšil, Vorlíček atd. Můj 
kamarád z tenisu Petr Sedláček  v Poříčanech dělá 
asistenta trenéra, jeho syn Petr za Poříčany hraje. Znám 
tam samozřejmě i kluky, co dnes hrají za áčko. Jasnej 
záměr našeho koncertu tak byla i podpora poříčanského 
fotbalu, protože v dnešní době shánět prachy na kulturu a 
na sport, to je problém. Myslím, že se to povedlo a že byli 
všichni spokojení. A ohňostroj? Ten byl nevídanej, měl 
parametry Kabátů. To byl ohňostroj za sto litrů, kterej pro 
nás Pavel Céza prostě udělal. Dneska je to pro mě na hraně 
uvěřitelnosti.    
Kde budete v nejbližší době hrát?
Kolem Vánoc hrajeme v Nymburce na Rockových 
Vánocích, mezi svátky pak s Argemou v Chotuticích, to už 
je taková tradice. Chtěli jsme po tomhle maratonu trochu 
ubrat, tak uvidíme. Když chceme udělat něco novýho, 
musíme mít na to čas.

Sleduješ, jak se pod pódiem mění publikum?
Stává se nám, že přijde na koncert matka s dcerou. Jsme 
moc rádi a vážíme si toho, když se k nám vrací pamětníci. 
Třeba do Plaňan na nás přišli lidi, kteří nás neviděli x let. 
Byli hotoví a překvapení. Je to i o technice, když jede naše 
top aparatura, tak je to profi. 
Přemýšlíš na tím, kolik dalších let budete hrát?
Dokud nás to bude bavit a dokud to půjde skloubit s těmi 
ostatními věcmi. Kdybych zjistil, že na to fyzicky nebo 
hlasově nestačím, tak to by to asi urychlilo. Ale nic 
takovýho nepociťuju. Jedeme dál.
                                                                                              Jiří Hrabě 

To je bomba!
Nejlevnější plynové bomby v okolí

33 kg – 995 Kč

10 kg – 345 Kč
2 kg – 95 Kč

Otevřeno 
po – ne    10  až  18 hodin. 

Pavel Novák, V Průhonu 428 (Ke Chrástu), tel.: 777 707 199
Možný rozvoz po okolí. 
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Vážení čtenáři,
léto je za námi a s podzimními plískanicemi Vám 
přinášíme dalšího Posla. 
A co se v poslední době v Poříčanech událo?
V posledních měsících jsme byli nuceni několikrát strpět 
přerušení dodávek elektřiny. Četnost vypínání byla dána 
tím, že v okolí Poříčan probíhalo několik na sobě 
nezávislých oprav a  rekonstrukcí ČEZu. Chápu, že vám 
tyto výpadky znepříjemňují život, obec bohužel nemá 
možnost tyto plánované akce nějak omezit nebo ovlivnit. 
Snad poslední vypínání je nahlášeno na 7.11.   
Protože informace o vypínání proudu dostáváte od nás, 
často voláte na obecní úřad, abychom s tím „něco dělali“. 
Obec dostává od techniků spol. ČEZ informace, kdy a v 
jakých ulicích bude proud vypnutý. Tyto informace vám 
předáváme prostřednictvím místního rozhlasu, internetu a 
úřední desky. Tam jsou informace zveřejňovány ihned 
poté, co je obec obdrží. Bohužel nemáme přehled o tom, 
zda je proud vypnutý trvale nebo s přestávkami, to si řídí 
ČEZ podle toho, jaký typ oprav a údržby na vedení 
provádí. Pokud máte na ČEZ jakékoli dotazy či stížnosti, 
směřujte je na Zákaznickou linku  840 840 840 nebo na 
linku poruch 840 850 860.
 Rozrostla se hnízda na tříděný odpad. Uvidíme, zda 
navýšení kapacity bude postačující. Pomůžete tomu i vy, 
když budete správně třídit a plastové lahve i papírové 
krabice do kontejnerů vhazovat sešlapané. Přetrvávajícím 
nešvarem je odkládání autoskel, které do tříděného odpadu 
vůbec nepatří! Tím, že je do kontejneru vhodíte, 
znehodnotíte celou várku určenou k recyklaci. Navíc, když 
necháte sklo vedle kontejneru, dříve nebo později se najde 
někdo, kdo ho - náhodou nebo naschvál – rozbije.

 

Takhle ne!!!

Úspěch zaznamenaly plakátovací plochy (ul. 
Českobrodská – u parku a u hospody U Hroudů, na nádraží 
a u prodejny potravin v ul. Hořanská). Výlep plakátů i 
letáků je zdarma, je však nutné respektovat základní 

pravidla slušnosti (nesundávat a nepřelepovat jiné 
aktuální plakáty). Zakázaný je rovněž výlep na jiných 
místech v obci. Oblíbené jsou i lavičky…

Asi "nejviditelnější" změnou je nové multifunkční hřiště, 
které vyrostlo u fotbalového hřiště. Finance na jeho 
realizaci jsme získali v rámci projektu Oranžové hřiště 
Nadace ČEZ. Slavnostní otevření plánujeme na sobotu 
3.11. Mnozí z Vás se ptají, jak bude hřiště fungovat, kdo 
ho vlastně bude moci užívat a za jakých podmínek. Teď na 
podzim bude hřiště fungovat ve zkušebním provozu – 
záleží na vás, jak se k němu budete chovat. Je třeba mít na 
paměti, že je to hřiště na sport, nikoli dětské hřiště. 
Prozatím je klíč k dispozici na obecním úřadě nebo u p. 
místostarosty Hampla, tamtéž můžete požádat o rezervaci 
plochy na určitou hodinu. Další podmínky užívání budou 
dány Provozním řádem, který se v nejbližších dnech na 
hřišti objeví.Přeji Vám příjemné a barevné podzimní dny.
                                                                                     Hanka Teršová

Anketa – Služby nejen pro seniory
Odpovědí do ankety, kterou jsme přinesli v červencovém 
čísle, se nesešlo mnoho.
Z vašich odpovědí vyplývá, že vám v Poříčanech schází 
především služby kulturní a společenské - pokusíme se to 
změnit!
 Co se týče pečovatelských a úklidových služeb, obdrželi 
jsme pouze 5 anketních lístků. To je bohužel málo na 
zavádění plošných služeb. Těm, kteří jste anketu vyplnili, 
však nabízíme individuální pomoc při hledání zajištění 
Vašich potřeb. Stačí zavolat na obecní úřad nebo na tel. 
724 927 137 a domluvit se na osobním setkání.  

Upozornění! 
Na základě výzvy provozovatele naší kanalizační sítě 
žádáme všechny občany, kteří jsou připojení na 
kanalizaci, aby do WC nesplachovali věci, které tam 
nepatří - zejména se jedná o dětské vlhčené ubrousky, 
vatové tyčinky do uší a jiné hygienické potřeby, které v 
poslední době způsobují velké problémy a ucpávají 
čerpadla v přečerpávacích stanicích. Zásahy 
provozovatele jsou finančně velmi nákladné a promítnou 
se do výše stočného nás všech!
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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY č. 6/2012, konaného dne 10.9.2012
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na 
úřední desce a na elektronické úřední desce dne 3.9.2012
Přílohy zápisu: Pozvánka na zasedání ZO; Program 
jednání; Prezenční listina; Plnění rozpočtu k 31.8.2012; 
Rozpočtové opatření č. 4/2012; Geometrický plán č. 726-
51/2012; Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě 
IV-12-6012563/VB1, Smlouva o půjčce (SK Poříčany), 
Partnerská smlouva (TJ SOKOL) 
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Zapisovatelkou byla určena J.Vosecká, 
ověřovateli zápisu D. Nádeník a J.Hrabě.
Omluveni: M.Horyna, T.Hlavica                       
Starostka požádala o schválení programu. 
Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0                  
Závěr: Program byl schválen
Informace starostky:
Multifunkční hřiště - do konce týdne by měla být 
dokončena spodní stavba. V průběhu dalšího týdne začne 
f. VYSSPA s pokládkou umělého trávníku a montáží 
oplocení. Celá stavba by měla být dokončena do konce 
měsíce.
Společnost EKO-KOM obci poskytla zdarma do výpůjčky 
další kontejnery na tříděný odpad. Budou jimi doplněna 
stávající hnízda a nově budou kontejnery umístěny v ul. 
Nádražní.
V ulici Sportovní f. Zoubek (Sadská) provedla opravu 
výmolů technologií Turbo s následným uválcováním, 
záruka na práce je 3 roky.
Proběhla instalace plakátovacích ploch (nádraží, park, 
podchod – ul. Českobrodská, u obchodu  - ul. Hořanská), 
plakáty z jiných míst (protihluková zeď, podjezd, sloupy 
veř. osvětlení …) budou odstraněny.
Parkoviště u MŠ v ul. Kounická - na žádost paní Medunové 
byla domluvena schůzka s pracovníkem Krajského úřadu, 
který posoudí dopravní zatížení ve dnech školní docházky.
Spolupráce s f. ADOS  - byla sepsána dohoda o finančním 
vyrovnání a ukončení spolupráce.
ČOV – Ing. Dejmek připravuje podklady pro zahájení 
projekčních prací (možnosti oddělení dešťových a 
splaškových vod, geodetické zaměření, aj.). D. Nádeník 
žádá o zaslání konečného vyúčtování kalkulace za r. 2011 
od společnosti 1. SčV - Veolia. 
Veřejné osvětlení ul. Klučovská – v rámci rekonstrukce el. 
vedení bude připoloženo nové veřejné osvětlení a místní 
rozhlas (na návsi v zemi, od č.p.5 vedeno po sloupech). 
Kontrola z HZSSK Kolín – kontrola byla zaměřena na 
oblast krizového řízení. Nebyly shledány nedostatky, na 
doporučení HZS obec vypracuje krizový plán.
Výsledek  cenové kontroly Fin. úřadu – byly zjištěny 
nedostatky  v evidenci  hrobových míst, je třeba systém 
zaktualizovat v souladu s platnou legislativou (přesné 
zaměření a označení hrobů).  

.

PROGRAM:
1.  Výběr dodavatele plynu pro r. 2013
K datu stanovenému ve výzvě pro podání nabídek byly 
doručeny 3 nabídky: ČEZ Prodej, s.r.o., Pražská 
plynárenská, a.s., Comfort Energy. Otevření obálek 
proběhlo 15.8. 2012 v 19.30, přítomni: Teršová, Nádeník, 
Melich, Hlavica, Hampl. Na základě ceny byla jako 
nejvýhodnější vybrána nabídka společnosti ČEZ. 
Hlasováno o dodavateli plynu na rok 2013:  PRO: 9 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1/6/2012:  Zastupitelstvo obce se seznámilo s 
došlými nabídkami na dodávky plynu pro r. 2013 a na 
základě nejnižší ceny schvaluje výběr spol. ČEZ Prodej s 
nabídkovou cenou 745,35 Kč/MWh. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku uzavřením smlouvy za obec Poříčany a 
ředitelku školy uzavřením smlouvy za ZŠ a MŠ Poříčany. 
2. Výběr zpracovatele územního plánu
Obec obdržela 15 nabídek, na základě referencí a ceny do 
užšího výběru postoupily ateliery U-24 a M.A.A.T, jejichž 
zástupci se zúčastnili osobního jednání na obecním úřadě. 
Výběrová komise (viz. výše) doporučila Atelier M.A.A.T, 
s.r.o.  ZO před uzavřením smlouvy navrhuje doplnění 
smlouvy o sankční podmínky a jmenování projekčního 
týmu zpracovatele. 
Hlasováno: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2/6/2012:  Zastupitelstvo obce se seznámilo s 
nabídkami na zpracování územního plánu obce Poříčany a 
s doporučením výběrové komise. Na základě ceny a 
referencí zastupitelstvo schvaluje výběr Atelieru M.A.A.T., 
s.r.o. zastoupeného Ing. Arch. Martinem Jirovským s 
nabídkovou cenou 253.200,- Kč vč. DPH. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku  přípravou, doplněním a uzavřením 
smlouvy o dílo.
3. Územní studie – Záhabří
ZO se seznámilo se 3 variantami parcelace územní studie 
lokality Záhabří. ZO se přiklání k variantě C bez přeložky 
vysokého napětí.
Hlasováno: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 3/6/2012:  Zastupitelstvo obce se seznámilo s 
variantami parcelace územní studie lokality Záhabří. Jako 
ekonomicky a technicky nejvhodnější zastupitelstvo 
vybralo variantu C. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
projednáním této varianty vč. požadovaných úprav se 
zpracovateli územní studie.
 4. Plnění rozpočtu k 31.8. 2012 + rozpočtové opatření č. 
4/2012
Starostka předložila přehled plnění rozpočtu k 31.8. 2012 a 
návrh rozpočtového opatření č. 4/2012. K. Suchánková 
předložila přehled čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ.
Hlasováno: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
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10. Návrh oprav, údržby a investic pro r. 2013
Bod byl odložen na příští jednání ZO, starostka vyzvala 
zastupitele byli vyzváni k vypracování návrhů oprav a 
investic a zaslání starostce v termínu do 19.9.2012.
11.Dotace Středočeského kraje pro r. 2013
Bod odložen na příští zasedání ZO. 
12.Financování dotace SK Poříčany – Pošembeří
Smlouva o poskytnutí dotace z programu LEADER/ MAS 
Pošembeří pro SK Poříčany byla již podepsána. Je třeba 
vyřešit předfinancování projektu. Starostka navrhuje 
poskytnout SK Poříčany bezúročnou půjčku (viz. příloha).
Hlasováno: PRO: 9– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.10/6/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje 
poskytnutí bezúročné půjčky SK Poříčany za účelem 
předfinancování projektu "Revitalizace okolí fotbalového 
hřiště Poříčany" a pověřuje starostku podpisem smlouvy o 
půjčce.
13. Pošembeří – TJ Sokol Poříčany
Starostka představila záměr TJ SOKOL požádat o dotaci z 
programu LEADER/MAS Pošembeří na výměnu oken a 
opravu střechy sokolovny. Pro úspěšnou realizaci projektu 
je třeba uzavřít smlouvu o partnerství (viz. příloha) a 
zavázat se k fin. podpoře projektu (předfinancování a 
spoluúčast projektu).
Hlasováno: PRO: 9– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 11/6/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje 
podporu projektu TJ Sokol Poříčany na výměnu oken a 
opravu střechy v budově sokolovny v předpokládané výši 
270.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o partnerství 
mezi obcí a TJ Sokol Poříčany a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.
14. Dlouhodobý nájem kostela
Bod odložen na příští zasedání ZO.
15.Diskuse
- J. Hrabě informuje o žádosti občanů v ul. Klučovská o 
úpravu prostranství okolo hnízda na tříděný odpad – dojde 
k úklidu místa a úpravě/zpevnění plochy pod kontejnery.
- Autobusy v ul. 1. Máje – J. Hrabě upozorňuje na 
nespokojenost obyvatel z okolí školy na dopravní zatížení 
v souvislosti s autobusovou dopravou. Řidiči nedodržují 
trasy (couvání v ul. Školní) dále se stává, že nejsou 
dodržovány jízdní řády. Starostka vše projedná s 
ROPIDem a dopravcem. 
- S. Potměšil – upozorňuje na špatný stav chodníku u 
bývalé Dřevony a v ul. Mírová.  – bude zařazeno do plánu 
oprav pro r. 2013.
- J. Hrabě – poděkoval všem, kteří se podíleli na 
organizování Posvícenského jarmarku.
- D. Nádeník - navrhuje domluvit schůzku s p.Vejsadou 
(nejlépe na zasedání zastupitelstva) – majitelem Hostince 
U Hroudů a projednat s ním postup při opravách 
nemovitosti a úpravě prostranství kolem budovy.
-  p. Kříž – žádá o dodání 1ks dlaždice na chodník před 
svým domem a upozorňuje na špatný stav mostu přes 
Šemberu.
V Poříčanech dne 21.9.2012

Usnesení č. 4/6/2012:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění rozpočtu k 31.8. 2012 (viz. příloha)
Usnesení č. 5/6/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č.4/2012 (viz. příloha)
5. Odkup pozemků – odtokový kanál ČOV 
Zastupitelstvo navrhuje uzavřít kupní smlouvy s majiteli 
pozemků, tak, aby zápis do Katastru nemovitostí a 
finanční plnění proběhlo až v lednu 2013.  

Hlasováno: PRO: 9– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 6/6/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje 
odkup pozemků 755/52 - 755/64, které leží v trase odtoku z 
ČOV dle seznamu a geometrického plánu č. 726-51/2012 
vyhotoveného Ing. Milošem Němcem dne 27.6. 2012 (viz. 

2
příloha)  za cenu 15 Kč/m . Celkem se jedná o 13 pozemků 

2
o celkové výměře 1502 m . Zastupitelstvo pověřuje 
starostku jednáním s majiteli pozemků o uzavření smlouvy.
6. Žádost o prodej pozemku – průmyslová zóna (CAG 
El. Machinery)
Firma projevila zájem o pozemky v průmyslové zóně, 
vzhledem k nedořešeným vlastnickým vztahům není v 
současné době možné konkrétní pozemky nabídnout. Po 
diskusi byl tento bod odložen.
7. Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ  (f. 
Energofinal, ul. U Parku)
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení věcného 
břemene.
Hlasováno: PRO: 9– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 7/6/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje 
předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene ke 
stavbě IV-12-6012563/VB1, U Parku NN, kNN, pro parc. 
č. 176 se spol. ČEZ Distribuce, a.s. na uložení kabelového 
vedení v pozemcích č. 851 a 852 v k.ú. Poříčany. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku uzavřením předložené 
smlouvy.
8. Jmenování inventarizační komise
Dle směrnice obce má inventarizační komise min. 4 členy, 
z toho jedním je starostka obce a druhým účetní, je tedy 
třeba jmenovat předsedu a čtvrtého člena komise. V rámci 
diskuse jsou pak navrženi R. Musil a A. Kadeřábek. 
Hlasováno:  PRO: 9– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8/6/2012:  Zastupitelstvo obce jmenuje 
inventarizační komisi pro inventuru za rok 2012 ve složení: 
Předseda: Radek Musil
Členové:  Hana Teršová - starostka; Ivana Hrabětová – 
účetní, Aleš Kadeřábek – člen kontrolního výboru
9. Plnění plánu údržby v r. 2012
Starostka seznámila zastupitele s průběhem oprav a 
údržby zahrnutých v rozpočtu pro r. 2012. Oprava márnice 
bude přesunuta do rozpočtu na r. 2013. Předmětem diskuse 
se stal chodník v ul. 1. Máje. D. Nádeník navrhuje, aby 
byla stavba zrealizována ještě v letošním roce s odkladem 
splatnosti na 1. čtvrtletí r. 2013.
Hlasováno:  PRO: 9– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 9/6/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje 
výstavbu chodníku v ul. 1. Máje a pověřuje starostku 
projednáním platebních podmínek se zhotovitelem (f. 
Švarc). 
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4.Žádost o pronájem nebytových prostor, č.p. 46
V domě č.p. 46 se uvolnily nebytové prostory k pronájmu (bývalá 
prodejna potravin). Starostka navrhuje zveřejnit záměr o pronájmu 
těchto nebytových prostor. Hlasováno: PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 3/7/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
nebytových prostor v obci Poříčany v č.p. 46 a ukládá starostce 
zveřejnit záměr  pronájmu v souladu se zákonem 128/2000 sb., o 
obcích. 
5.Požární řád obce Poříčany
Zastupitelstvo se seznámilo s obecně závaznou vyhláškou "Požární 
řád obce" (viz. příloha).
Hlasováno: PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 4/7/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2012 "Požární řád obce", a ukládá starostce zveřejnit ji v 
souladu se zákonem 128/2000 Sb., o obcích.
6.1.SčV – návrh výše nájemného, návrh plánu financování a 
obnovy vodovodů a kanalizací
Starostka seznámila zastupitele s návrhem 1.SčV – Veolia na výši 
nájemného v oblasti stočného pro r. 2013, a to 156.200,- Kč/rok. Výše 
zůstane stejná jako v r. 2012. Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 5/7/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje výši nájemného v 
oblasti stočného  pro rok 2013 na 156.200,- Kč.
7.Převod pozemků 815/11, 815/15, 815/16, 815/18, 895/3 a 1080/3 
od Pozemkového fondu

2Pozemek č. 1080/3  (Na Záhabří) o výměře 8666 m   je v podílovém 
vlastnictví České Republiky (10/12) a obce Poříčany (2/12). Podíl 
10/12 může obec Poříčany získat od Pozemkového fondu 
bezúplatným převodem.
Ostatní pozemky, které jsou ve stejném podílovém vlastnictví a jsou 
vedeny jako komunikace, Pozemkový fond převede obci za úplatu. 
Celková výměra převáděných podílů  pozemků  815/11, 815/15, 

2815/16, 815/18, 895/3, činí 391 m . Všechny pozemky jsou vedené na 
LV 994 pro obec a k.ú. Poříčany (viz. Příloha).
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE:0

Usnesení č. 6/7/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný 
převod podílu 10/12 pozemku 1080/3 vedeného na LV 994 pro obec a 

2k.ú. Poříčany, o výměře 7222 m , který je ve vlastnictví České 
Republiky a ve správě Pozemkového fondu, do vlastnictví obce 
Poříčany. 
Usnesení č. 7/7/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje úplatný převod 
podílu 10/12 pozemků 815/11, 815/15, 815/16, 815/18 a 895/3 

2vedených na LV 994 pro obec a k.ú. Poříčany o celkové výměře 391m  , 
které jsou ve vlastnictví České Republiky a ve správě Pozemkového 
fondu České Republiky, do vlastnictví obce Poříčany.
8.Dodatek ke smlouvám o pronájmu
Zastupitelstvo se seznámilo s návrhem dodatku ke smlouvám o 
pronájmu v oblasti BOZP a PO (viz. příloha)
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 8/7/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje znění dodatku ke 
smlouvám o pronájmu a pověřuje starostku jeho projednáním s 
nájemci a podpisem dodatků ke smlouvám..
9.Diskuse
- Nové multifunkční hřiště – bude zahájen 2 měsíční zkušební provoz 
hřiště, s tím, že současně bude řešena otázka rozpisů a půjčování klíčů. 
Bude vytvořen provozní řád hřiště.- Žádosti do ÚP –  budou 
projednány zpracovatelem v rámci přípravy zadání. K přípravě ÚP 
proběhne beseda s veřejností dne 23.10.2012 (18.00 a 20.00). 
- Plán údržby oprav – na základě došlých návrhů zastupitelů starostka 
připravila přehled oprav a investic.  
Jedním z bodů byl i návrh starostky na zpracování plánu údržby zeleně 
z hlediska provozní bezpečnosti. Zastupitelstvo navrhuje poptat 
odborné firmy bez zbytečného odkladu. 
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.9/7/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu „Plánu 
údržby zeleně“, který bude obsahovat zhodnocení vzrostlých stromů z 
hlediska provozní bezpečnosti, a ukládá starostce vypracovat 
poptávku a připravit přehled došlých  cenových nabídek. 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY 
č. 7/2012, konaného dne 5.10.2012
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a 
na elektronické úřední desce dne 26.9.2012
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina, Požární řád obce, Návrh dodatku ke smlouvám o 
pronájmu, LV 994 - k.ú. Poříčany
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné. D. 
Nádeník doporučil, aby zpráva o zasedání zastupitelstva, bylo 
oznámena také prostřednictvím místního rozhlasu.
Zapisovatelkou byla určena J. Vosecká, ověřovateli zápisu D. Nádeník 
a R. Musil
Omluveni: M. Horyna, T. Hlavica, J. Hrabě, V. Trnková
Starostka požádala o schválení programu.  Hlasování: PRO: 7 – PROTI: 0 – 

ZDRŽEL SE: 0     Závěr: Program byl schválen
Informace starostky:
Multifunkční hřiště  - stavba byla dokončena, záruka na celou stavbu 
je 5 let
Územní plán – informační schůzka ohledně ÚP se bude konat 
23.10.2012 v pohostinství U Hroudů.
V ul. Hořanská proběhlo místní šetření kvůli dopravní situaci svolané 
na základě petice místních obyvatel. Omezení vjezdu pro kamionovou 
dopravu dopravní policie nechce povolit, u mostu přes Šemberu a za 
návsí u kostela by však bylo možné nainstalovat omezení rychlosti 
(30km/hod), případně zřídit přechod pro chodce u zdravotního 
střediska. Obec musí zajistit zpracování návrhu řešení dopravní 
situace a předložit ho odboru dopravy Český Brod, DI PČR Kolín a 
KSUS SK ke schválení.
V ul. Kounická budou odstraněny betonové zábrany u sokolovny a 
budou nahrazeny homologovanými plastovými patníky.
Chodník v ul. 1. Máje – prozatím odloženo, zastupitelstvo pověřilo 
starostku projednáním stavby s f. Vorlíček z Českého Brodu, která 
předložila cenovou nabídku v rámci výběrového řízení.
PROGRAM:
1.Prezentace o.s. LECCOS – terénní služby nízkoprahového klubu
Starostka přivítala ředitelku o.s. pí. Kratochvílovou a koordinátorku 
nízkoprahových aktivit o.s. pí. Průšovou, které představily záměr 
sdružení realizovat v Poříčanech terénní nízkoprahové služby pro děti 
a mládež. Požádaly o podporu obec a TJ Sokol, který by mohl 
poskytnout prostory pro tyto aktivity. 
Zastupitelstvo s podporou činnosti souhlasí, s TJ Sokol bude 
projednána trojstranná partnerská smlouva.
2.Nabídka odkupu pozemku č. 693/19 v k.ú. Poříčany – ČEZ 
Distribuce
Starostka seznámila zastupitele s žádostí ČEZ Distribuce o odkup 
pozemku pod trafostanicí na pozemku č. 693/19 v průmyslové zóně. 
ČEZ Distribuce nechala zpracovat geometrický plán, kterým bude 
příslušná část pozemku oddělena. Na základě oddělovacího geom. 
plánu bude zveřejněn záměr o prodeji pozemku za min. cenu 600 

2Kč/m .  Hlasováno:  PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 1/7/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
části pozemku č. 693/19 pod trafostanicí spol. ČEZ Distribuce za 

2minimální cenu 600 Kč/m . Zastupitelstvo ukládá starostce zveřejnit 
záměr prodeje v souladu se zákonem 128/2000 Sb., o obcích, a to na 
základě oddělovacího geom. plánu, který spol. ČEZ Distribuce dodá. 
3.Prodej pozemku č. 114/3  v k.ú. Poříčany– ul. Nad Sokolovnou

2Pozemek č. 114/3 (viz. příloha) o výměře 314 m  je součástí stavební 
pracely v ul. Nad Sokolovnou. Jedná se o zasíťovanou parcelu ve staré 
zástavbě, starostka navrhuje stanovit min. cenu prodeje na 1200,- 

2Kč/m .
Hlasováno: PRO: 6 – PROTI: 1 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 2/7/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
2 2pozemku č. 114/3 o výměře 314 m  za minimální cenu 1.200 Kč/m  a 

ukládá starostce zveřejnit záměr prodeje v souladu se zákonem 
128/2000 Sb., o obcích.
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Dále v rámci diskuse na téma opravy a údržba zazněly tyto návrhy: 
rekonstrukce chodníčku k pomníku v parku, žádost p. Stárka z ul. 
Pod Oboru o opravu nebo odstranění chodníku před jeho domem 
(plocha bude zatravněna), výstavba chodníku na hřbitov, aj.
Na závěr ředitelka školy seznámila zastupitele s přehledem 
potřebných oprav a investic v areálu školy. 
Závěr: Starostka osloví stavební firmy s žádostí o nabídky na tyto 
opravy:
Márnice, Most u okálů, Rekonstrukce střech ZŠ, ŠD, zadní trakt staré 
MŠ, Plynofikace a výměna oken OÚ, zábradlí na Rafandu. Finanční 
výbor připraví doporučení pro zastupitelstvo.

         PODROBNOSTI  N

Pokud se chcete soutěže zúčastnit, požádejte obsluhu 
sběrného dvora, p. Jambora, o podpis do okénka letáku. 
Na základě jeho podpisu Vám na obecním úřadě přidáme 
razítko. 

A  WWW.ASEKOL.CZ

ZEMNÍ PRÁCE

bobík - minibagr

- písky -

- štěrky -

- kontejnery -

Pavel Maxa

Poříčany 291

Tel.: 608 024 796



: 314 000 970
http://vinozporican.unas.cz

: tomas.hybner@volny.cz

Jana Hroudy 401
289 14 Poríčany     

Sudová a lahvová vína

otevřeno denně 17.00 - 20.00 hodin

: 606 100 344

Poříčanský posel číslo 3/říjen  2012

Výsledky  krajských voleb 12. - 13.10. 2012 v obci Poříčany

str. č.: název počet hlasů %

60 Česká strana sociálně demokratická 89 21,34

43 Komunistická strana Čech a Moravy 89 21,34

70 Občanská demokratická strana 60 14,39

29 TOP 09 a Starostové pro Středočeský kraj 54 12,95

77 Strana svobodných občanů 17 4,08

3 Sdružení nestraníků 15 3,60

93 Česká pirátská strana 14 3,36

68 Koalice KDU-ČSL 14 3,36

88 "UNP-STŘEDOČEŠI 2012" 11 2,64

78 Hnutí na podporu dobrovolných hasičů 10 2,40

83 Komunistická strana Československa 9 2,16

51 Strana zelených 9 2,16

7 Pravý blok 5 1,20

91 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 4 0,96

80 Dělnická strana sociální spravedlnosti 4 0,96

52 Středočeši2012.cz 4 0,96

19 SUVERENITA 4 0,96

30 Věci veřejné 3 0,72

31 ZMĚNA 2 0,48

CELKEM platných hlasů 417

CELKEM odevzdaných  hlasů 426 37,77

Podchod na nádraží
Oslovili jsme Správu železniční  dopravní cesty (SŽDC) 
s žádostí o rekonstrukci a úklid podchodu na nádraží a 
zřízení bezbariérového přístupu na jednotlivá nástupiště.  
Dle vyjádření zástupce Oblastního ředitelství Praha 
dojde do 15.11. k vyčištění a vymalování podchodu a 
odstranění graffiti. Co se týče přístupu pro kočárky a 
cyklisty nám bohužel bylo sděleno :  "k problematice 
osazení  dílčích nájezdových lyžin na stávající schodiště 
správce sděluje zamítnutí tohoto požadavku. Tyto úpravy 
by nesplňovaly parametry norem a předpisů platných v 
České Republice a Evropské Unii." Nezbývá nám tedy 
než usilovat o jiné řešení bezbariérovosti.  O dalším 
vývoji vás budeme informovat.
                                                                                     Hana Teršová
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Petr Hampl
Poříčany 407
tel: 603 877 361
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Jubilant roku
9. srpna oslavila 100. narozeniny paní Růžena Urbanová. 
Podle pamětníků i dochovaných záznamů se jedná o prvního 
poříčanského občana, který se tohoto požehnaného jubilea 
dožil. 
Na rodinné oslavě se sešlo na sedmdesát příbuzných, z nichž 
zatím nejmladší prapravnučce paní Urbanové, Amálce, je 5 
měsíců. 
Naši velkou úctu má rodina paní Růženy, která o ni s láskou 
pečuje v domácím prostředí.  
Paní Urbanové přejeme do dalších let mnoho zdraví.

100
Poříčany včera a dnes
Když máme příležitost hovořit se staršími občany Poříčan, často 
přijde řeč na to, jak naše obec vypadala dříve. Mnohdy velmi 
detailně dokáží popsat, jak se tvář obce měnila v čase. Většina těchto 
informací není nikde zaznamenaná – a to je škoda. Dochovalo se pár 
historických pohledů a fotografií, máme obecní kroniku, ale 
myslíme si, že by mohlo existovat víc dokumentů, které by nám 
umožnily tolik zajímavé srovnání „včera a dnes“, které bychom 
mohli představovat v pravidelné rubrice našim čtenářům. Třeba 
máte kousek historie naší obce i vy v krabici se starými fotkami.
Naším cílem je shromáždit vaše vzpomínky a doplnit je o fotografie, 
které by zachycovaly změny, kterými Poříčany během svého vývoje 
prošly. Materiály, které bychom takto shromáždili, chceme převést 
do digitální podoby a zachovat je pro budoucí generace.  
Podobných projektů existuje v naší zemi několik,  jistě jste slyšeli 
třeba o Pamětech národa, Konto bariéry nedávno spustilo projekt 
Národní kronika sbírající střípky z historie všedního dne. My 
bychom se chtěli soustředit na Poříčany a okolí.  Máte fotografie, 
které zachycují Poříčany – budovy, slavnosti, místa v okolí? Nebo 
máte zajímavé vzpomínky, jak to bývalo dřív? Podělte se o ně s 
námi, prosím!  Výsledkem naší společné snahy pak třeba bude 
zajímavá výstava.  
Kdo z nás mladších totiž ví, že byl na Šembeře brod, kudy vedla 
struha, na které se bruslilo, kde bývaly šraňky nebo jak to tu vlastně 
bylo za války…? Přinášíme vám malou ukázku. 
Pomozte nám sepsat příběhy o poříčanské minulosti. Pokud vás 
projekt zaujal, ozvěte se nám!
                                                                                        Hana Teršová a Jiří Hrabě  
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Pokud tedy něco opravdu chcete pořídit, podpis smlouvy 
odložte – požádejte, ať vám ji nechají na prostudování, ať 
máte čas se poradit třeba s dětmi nebo vnoučaty. Nikdy 
nepodepisujte  nic, aniž byste si veškeré smluvní 
podmínky v klidu přečetli. 
A jestli budou prodejci tvrdit, že nabídka platí jen dnes, že 
mimo předváděcí akci nedostanete slíbený krém zdarma 
nebo vymyslí nějakou jinou výmluvu, svědčí to spíše o 
nesolidním jednání než o výhodnosti nabídky. 

Pamatujte na několik pravidel:
Máte právo říct NE!  
Můžete nabídku odmítnout, nemusíte nikomu otevírat! 
Nenechte se tlačit do něčeho, co nechcete. A vždy si dobře 
rozmyslete, zda nabízené zboží nebo službu opravdu 
potřebujete!
Nepouštějte nikoho neznámého domů!
Opatrnost je na místě. Je to jen několik týdnů, co jsme 
obdrželi varování, že nějací mladíci obcházeli domy v obci 
a brali za kliky u vrátek. Není to tak dávno, kdy jsme na 
základě upozornění Policie ČR varovali před případem z 
Klučova, kdy pod záminkou doručení vratky za elektřinu 
či plyn podvodníci obcházeli důchodce s tím, že mají 
pouze pětitisícovou bankovku a potřebují rozměnit… 
Chtěli využít toho, že důvěřiví lidé je nejen pustí dovnitř, 
ale také ukáží, kde mají schované peníze. O několik týdnů 
později se tento způsob okrádání objevil i ve zprávách TV 
Nova. 
Nepodepisujte nic,  aniž byste si přečetli, CO 
podepisujete, a to včetně VŠECH podmínek. Pokud jsou 
pro Vás písmenka nečitelná nebo obsah textu 
nesrozumitelný, VŽDY se nejdřív poraďte s někým, komu 
důvěřujete. Někteří obchodníci vám řeknou, že to je jen 
předběžná objednávka a vy až pozdě zjistíte, že jste 
podepsali smlouvu na dva roky, kterou nelze vypovědět. 
Existuje jistě mnoho dalších případů, kdy je potřeba dbát 
opatrnosti - zrádné mohou být i objednávky přes telefon či 
SMS nebo i nákupy z teleshoppingu. Vždy platí: dvakrát 
měř, jednou řež! 
                                                                                        Hana Teršová

NEDEJTE SE!
Příběhy, ve kterých důvěřivý senior přišel o životní 
úspory se v médiích objevují téměř denně. V 
posledních dvou měsících jsem měla možnost setkat se 
s tím, jak snadné je starší generaci  – odpusťte mi ten 
výraz – obalamutit. Chci se proto s vámi podělit o dva 
příklady, které se skutečně staly, a zmínit několik 
základních pravidel jak se nenechat napálit. Nechci 
přitom jmenovat konkrétní osoby, výrobky ani firmy – 
jde jen o to připomenout vám, že opatrnosti není nikdy 
dost. 
Všechno začalo pozvánkou na jakési rehabilitační cvičení, 
samozřejmě zdarma. Jediným cílem pořadatelů bylo 
přimět (zejména) seniory k nákupu předražených 
"zázračných" biolamp.  Nechci otevírat otázku, zda jsou 
nabízené výrobky účinné či nikoli, protože to není v tuto 
chvíli důležité. Podstatné je, že na předváděcích akcích 
jsou lidé přesvědčováni k nákupu věci, která se dá často 
jinde pořídit mnohem levněji - a rozdíl může být až několik 
tisíc korun! 
Před podvodným jednáním varují média a v poslední době 
třeba i televizní seriály. Přesto se prodejní akce stále konají 
a vždy se najde někdo, kdo si předražené zboží koupí. 
Firmy k tomu používají různé fígle – například nasadí 
"svého" člověka mezi publikum, stačí pak, že paní vedle 
vás zmíní, že produkt má, a že jí velmi dobře funguje…
Co je však nejdůležitější - nemáte možnost si nákup 
důkladně promyslet.  Vím, že zní lákavě, že na zboží 
dostanete slevu a jako bonus ještě třeba nějaký výrobek 
zdarma. Bohužel tyto výhody jsou zpravidla "vykoupeny" 
nevýhodnými podmínkami smlouvy. Smlouvy jsou 
obvykle tištěné malým písmem, čím nevýhodnější 
podmínky, tím je písmo menší.  Nedejte tedy na ústní 
ujištění prodejce, že smlouva je ve váš prospěch. V drtivé 
většině případů tomu tak není!  
Druhý příběh je o "výhodných" nabídkách, zejména 
elektřiny a  plynu.  Někdo zazvoní u dveří a nabízí vám, že 
vám sníží ceny energií. Vy ho pustíte domů. V lepším 
případě se opravdu jedná o obchodního zástupce, který vás 
chce získat jako zákazníka, v tom horším to může být 
podvodník, který se pouze chce vetřít k vám do 
domácnosti. I takových případů jste již ve zprávách viděli 
nepočítaně. 
Pokud vám prodejci nabízejí výhodné služby, např. 
levnější elektřinu nebo plyn, nenechte se zlákat ihned. 
Jestliže vás nabízené služby zajímají, požádejte prodejce o 
kontaktní údaje (jméno, název firmy, kontakty). 
Nepodepisujte bez uvážení smlouvu, aniž byste měli 
dostatek času si ji prostudovat, případně se poradit s vašimi 
dětmi či přáteli!
V obou případech platí jedno: máte právo se rozmyslet.  
Naopak cílem prodejce je prodat ihned - co kdybyste třeba 
došli k závěru, že zboží nepotřebujete? – to on přece 
nechce! Když Vám vnutí zboží, nebo třeba levnější 
elektřinu hned, ztrácíte možnost ověřit si, že jinde to samé 
nepořídíte levněji a za výhodnějších podmínek.
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Každý sudý týden v úterý od 17 do 19 hodin se mohou 
děti a mládež setkávat na místním fotbalovém hřišti, pro 
zimní měsíce jednáme s TJ Sokol o možnosti využití 
místní sokolovny.  Společně s terénními pracovníky 
Jardou a Hankou (shoda se jmény vaší starostky a 
místostarosty je pouze náhodná J) mohou sportovat, 
tvořit, hrát různé hry nebo společně jen tak pobýt. 
Důležitou součástí je také poradenství ve vztazích a 
jiných osobních záležitostech. Cílem je především 
nabídnout smysluplnou alternativu trávení volného času 
a snížit tak rizika vyplývající z trávení času „na ulici“, 
pomáhat rozvíjet osobnost, podněcovat zájem o nové 
činnosti, radosti z vykonané práce, posilovat smysl pro 
povinnost, kolektiv, kamarádství a poskytovat bezpečný 
prostor. Tato setkávání jsou ZADARMO a ANONYMNÍ 
– nikdo nemusí nikomu sdělovat své jméno, příjmení, 
adresu a další údaje o sobě, ale důležité je dodržovat 
pravidla, se kterými se každý na setkání seznámí. 

Terénní pracovníci se řídí NZDM 
Klub Zvonice, jehož základem je Etický kodex sociálních 
pracovníků ČR. Další informace o těchto službách i 
aktivitách O.s. LECCOS najdete na .
Podrobnější info vám sdělí koordinátorka projektu 
Bc. Denisa Průšová – e-mail:  
tel.: 602 402 474
Tyto služby v rámci  projektu „Najdi co tě baví“  
finančně podpořil Nadační fond Albert v rámci 
grantového programu Nadační fond Albert dětem.

Etickým kodexem 

www.leccos.cz

denisa@leccos.cz,

Terénní služby pro děti a mládež  v Poříčanech

Terénní služby s názvem „TERÉN 
Zvonice“ rozjelo O.s. LECCOS v 
Poříčanech v úterý 16. října 2012.  
Sociální služby pro děti a mládež do 20 
let poskytuje sdružení v Českém Brodě 
více než 10 let v jeho nízkoprahovém 
zařízení pro děti a mládež Klub Zvonice. 
S bohatými zkušenostmi  přichází tuto 
službu nabídnout i poříčanským.

V pondělí 24. 9. 2012 proběhl 5. ročník „Svatováclavského běhu“. Tentokrát jako soutěž jednotlivců v 
přespolním běhu na 1 km (1. – 2. třída) a na 3 km (3. – 9. třída). 
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Druhý ročník evropského projektu v naší škole
V loňském školním roce se naší škole podařily získat 
finanční prostředky z EU. 
Jak škole tyto prostředky prospívají a co už jsme stihli 
udělat? 
Projekt „Podpoříme čtenářskou a počítačovou 
gramotnost" vstupuje letos do druhého roku. Pokud se 
ohlédneme zpět, pak lze konstatovat, že se díky projektu 
daří inovovat výuku, ale i modernizovat didaktické 
prostředky, které využíváme ve výuce. 
Díky finančním prostředkům jsou např. děleny hodiny 
českého jazyka jedenkrát týdně ve všech třídách školy. 
Tyto hodiny jsou zaměřeny na podporu aktivního 
čtenářství. V menším počtu dětí ve třídě se na každého 
žáka při čtení a rozboru textů daleko častěji dostane a děti 
jsou v těchto hodinách více aktivní. Učitel má šanci v 
menším počtu dětí lépe naplňovat cíle vyučovací hodiny a 
snadněji podporovat dosažení cíle u všech žáků 
přítomných v hodině. V loňském školním roce se takto 
odučilo 360 vyučovacích hodin. Děti častěji pracovaly s 
knihami – např. absolvovaly noc s knihou ve škole, 
exkurze do knihoven a muzea knihy.
Z projektu byla nově vybavena počítačová učebna 
šestnácti notebooky, které mohou být díky své mobilitě 
využívány i v dalších učebnách. Za účelem podpory 
počítačové gramotnosti žáků, ale i učitelů, byla pořízena 
mobilní sada s interaktivním diaprojektorem a převoznou 
tabulí. Tak se interaktivní výuka postupně dostává do 
všech tříd.
Učitelé díky projektu absolvovali další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (DVPP) v obou oblastech a 
připravují dětem digitální učební materiály (DUM). 
Projekt je nyní ve své polovině a my si přejeme, aby se 
druhá půlka vydařila minimálně stejně, jako ta první. 
                                                                                Květa Suchánková

Halloween v Poříčanech
Léto už je nenávratně pryč a my bychom si s Vámi rádi 
užili podzimních radovánek.
Přijďte dne 31.10. v 15.30 na zahradu školy, kde Vás čeká 
strašidelný rej, hry, volba nej strašidýlka a mnoho zábavy.
Společně se svými dětmi připravte strašidelnou dýni, 
kterou přineste ráno na místo, které bude vyhrazeno pro 
konkrétní třídu ZŠ nebo MŠ. Odpoledne připravte pro 
svoji dýni svíčku a zapalte ji.
Těšíme se, že přijdete ve strašidelných kostýmech – děti i 
dospělí. 
A ještě jedna výzva pro maminky – určitě byste dokázaly 
napéct strašidelné dobroty – čarodějčiny prsty, pavoučky, 
upírovy zuby nebo krvavé pusinky  - zkuste nám pomoci 
dotvořit strašidelnou atmosféru. Dobroty během dne noste 
do jídelny školy.
Ohniště bude celou dobu k dispozici pro zahřátí. Párečky 
přineste s sebou.
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Plocha pro hřiště – jaro 2012  Výkopové práce – 21.8.

Drenáže – 23.8. Příprava podkladních vrstev – 27.8.

Osazování obrubníků – 28.8.  Hutnění podkladu – 11.9.
 

Finalizace podkladu – 17.9. Pokládka umělé trávy – 19.9. 
 

Fotoreportáž z výstavby hřiště – krok za krokem
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Dokončení pokládky, montáž oplocení  – 20.9. Zapískování – 20.9.

A je hotovo… - 27.9.

Multifunkční hřiště v Poříčanech bylo zrealizováno v rámci projektu 
Oranžové hřiště Nadace ČEZ. 

Výše nadačního příspěvku pro Obec Poříčany je 950.000,- Kč.

Celkové náklady na stavbu:  972 000 ,- Kč  vč. DPH. 
Spoluúčast obce:  22 000,- Kč 

Výstavbu hřiště realizovaly firmy: 
FK BET, s.r.o. – příprava podkladu hřiště, vč. drenáží a obrubníků

Vysspa Sports Technology, s.r.o. – umělý povrch, oplocení, sportovní  vybavení                                       

Hřiště v provozu....
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Sportovní klub Poříčany
Podzimní část sezóny začala pro naše mužstva celkem 

úspěšně, až na výsledky A mužstva dospělých. Po 

vydařeném jaru minulé sezóny kdy ,,A" skončilo na 

druhém místě krajské soutěže se zatím nedaří. V šesti 

zápasech uhrálo pouhých pět bodů a tomu odpovídá i 

umístění v tabulce na 12. místě. U B mužstva dospělých se 

zatím daří zapracovat do sestavy mladé kluky a výsledkem 

je po šesti odehranných kolech 1. místo. Mužstvo žáků se 

pohybuje podle očekávání v horní polovině tabulky 

okresního přeboru. Výsledkem sedmi odehranných zápasů 

je jedenáct bodů a 6. místo. Starší přípravka je na 5. místě 

se ziskem šesti bodů.

                                                                                   Jaroslav Hampl

Poříčanští volejbalisté vedou okres

Oddíl volejbalistů Sokola Poříčany završil podzimní 
soutěž výhrou se Sokolem Milovice 3:0 a stejně jako v 
jarní polovině soutěže 2011-2012 ve všech utkáních 
zvítězil. Tým ve složení Dvořák, Frencl, Mareš, Svoboda, 
Pospíchal, Draštík, Šraml se musel vypořádat s 
dlouhodobým zraněním blokaře Botka a v nepřítomnosti 
některých hráčů si vypomoci dorostenci ( Svoboda ml.). V 
zimní přastávce se budou na jarní sezonu připravovat na 
jednorázových turnajích, zimním soustředěním na horách 
a tréninkem v Poříčanské sokolovně. Už pro jarní sezonu 
bychom rádi posílili tým o nové hráče a to jak o zkušené, 
tak i nově začínající s chutí si zahrát volejbal.

Tabulka soutěže Okresní pohár muži 2012/2013

1.  Sokol Poříčany           6  6  0         18    :     4       12   

2.  TJ Sokol Milovice      6  4  2         13    :     7       10   

3.  VK Nymburk              5  4  1        14     :     7         9   

4.  SK Městec Králové    5  2  3          8     :    10        7   

5.  TJ Spartak Pečky        6  1  5          9     :    17        7   

6.  VK Sokol Loučeň       4  2  2          7     :    10        6   

7.  ZOM MAVE Nbk.      6  0  6          4     :    18        6   

B.Draštík

Poříčanský rybářský spolek
Poříčanský rybářský spolek pořádal začátkem září II. 

ročník rybářských závodů. Dopoledne proběhly dětské 

závody, kterých se zúčastnilo 15 dětí a odpoledne závody 

dospělých, kterých bylo 11. Malým rybářům se celkem 

dařilo a dohromady  nachytali 23 ryb. Největší úlovek se 

podařil Káje Štěpánové, která chytla kapra – 49 cm. S 

počtem devatenácti chycených ryb a v součtu nejvíce 

nachytaných centimetrů zvítězila Aneta Rajtmajerová. 

Všechny děti dostaly za odměnu pár maličkostí a 

občerstvení. Odpolední dospělé závody měly jasného 

favorita, loňského vítěze Ondru Rajtmajera. I když dlouho 

vedl s počtem 46 cm nakonec skončil na třetím místě. K 

večeru se podařilo Pavlu Matouškovi zapřáhnout krásného 

80 cm velkého amura, ale to nabyl konec velkým rybám. 

Michal Roupec vytáhnul 78 cm kapra.

Dětské závody : 1. místo Aneta Rajtmajerová 248 cm, 

2. místo Kája Štěpánová 49 cm, 3. místo Pavel Melich 31 

cm, 4. místo David Sochor 23 cm, 5. místo Míša Hamplová 

11 cm. Největší úlovek – Kája Štěpánová – kapr 49 cm.

Dospělé závody: 1. místo Pavel Matoušek – 80 cm (amur), 

2. místo Michal Roupec – 78 cm (kapr), 3. místo Ondra 

Rajtmajer – 46 cm.

Poděkování sponzorům. Obecní úřad, Petr Rajtmajer, 

restaurace Hájenka, Milan Seke 

                                                                                  Jaroslav Hampl
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Firma BENEŠ a LÁT a.s., pořádá pro své zaměstnance fotbalové 
turnaje BaL cup. Každoročně se pořádají dva turnaje, jeden před 
prázdninami ve Slané a druhý v září v Poříčanech.
Ten poříčanský se již podruhé konal v rozšířeném složení za 
účasti obchodních partnerů společnosti BaL. Turnaje se kromě tří 
týmů pořadatelské firmy, z nichž každý reprezentoval jeden ze 
závodů (Z02 Poříčany – slévárna hliníku, Z03 Sutice – lisovna 
plastu, Z10 Slaná – slévárna zinku), vyslali své týmy i odběratelé 
odlitků (Knorr Bremse Budapešť a v Knorr Bremse Liberec), 
kooperanti (Flídr, KRO-MEL) i dodavatel počítačového systému 
(Karat Software). Celkem se tedy turnaje zúčastnilo 8 mužstev, 
která byla rozlosována do dvou čtyřčlenných skupin. 
Do čela skupiny A byl nasazen obhájce loňského vítězství – tým 
Knorr Bremse Budapešť, a k němu byly dolosovány tým Karátu a 
dva týmy „severních závodů“ BaL – tým ze Sutic, který 
vystupoval pod hlavičkou Plastyk Krysy a mužstvo ze Slané.
Ve skupině B byly kromě druhého zástupce koncernu Knorr z 
Liberce a třetího týmu hostitelské firmy, reprezentujícího závod 
Poříčany (Quality Team) ještě týmy firem Flídr a KRO-MEL.
V obou skupinách se o postup do finálových zápasů bojovalo až 
do posledních zápasů. Ze skupiny A z prvního místa postoupily 
neporažené Plastyk krysy, druhé místo patřilo obhájci z loňska 
Knorru Budapešť. Ve skupině B vyhrál bez ztráty bodu Flídr, o 
druhé postupové místo se v posledním zápase rozhodovalo mezi 
KB Liberec a Quality Teamem. Zápas po dramatickém průběhu 
skončil nerozhodně 3:3, o postupu libereckých rozhodlo až třetí 
postupové kritérium – lepší skóre.
Do finálových bojů tedy postoupily oba týmy Knorru, Flídr a 
jako jediný zástupce pořádající společnosti tým Z03 Plastyk 
Krysy.
Oba semifinálové zápasy byly dramatické, prvním z nich tým KB 
Budapešť otočil zápas proti Flídru z 0:1 na 2:1, druhý zápas mezi 
KB Liberec a Z03 skončil v základní hrací době 1:1 a o vítězi 
rozhodl až penaltový rozstřel, v němž byli šťastnější liberečtí. Ve 
finále se tak sešli oba zástupci Knorru, naopak oba vítězové 
základních skupin se museli spokojit se soubojem o 3. místo.
 Finále pro sebe rozhodli fotbalisté z Budapešti, kteří obhájili 
vítězství z loňska, třetí skončili hráči Flídru, kteří zaskočili tým 
Z03 čtyřmi góly v prvním poločase, a i když soupeř ve druhé části 
dotahoval, těsný náskok udrželi až do konce. 
 Fotbalový turnaj provázel doprovodný program pro děti. Byla 
pro ně připravena řada atrakcí a soutěží (skákací hrad, 
trampolína, kreslení na asfalt, obkreslování vlastních figurín na 
karton nebo malování na obličej a projížďky na koni).
 Manželky a přítelkyně fotbalistů se mohly zapojit do soutěže o 
nejlepší "Maminčinu dobrotu" se svými kulinářskými výtvory. O 
nejlepší dobrotě rozhodovali svým hlasováním děti, hráči i diváci 
a  letošní vítězka, paní Monika Hudáková, autorka dortu 
„Berušky“, obdržela jako ocenění dárkový koš.
Všichni účastníci akce se pak mohli zapojit do tradiční tipovací 
soutěže pořádané agenturou Tri-Kož-La, ve které se snažili 
odhadnout celkové pořadí v turnaji. I zde byli nejlépe tipující 
oceněni.

BaL cup 2012
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Ahoj Nikolo, jsem moc ráda, že jsi souhlasila s 
rozhovorem pro Poříčanského posla. Mnoho lidí si 
všimlo, že v Poříčanech máme další koně, ale málokdo 
ví, že tu máme také mladou jezdeckou naději J.  Jak jsi 
se k ježdění vlastně dostala?

Sen jezdit na koni jsem měla už asi od tří let. Jak jsem 
viděla koně, chtěla jsem se na něj posadit. Když mi bylo 
sedm, tak jsem stále chtěla jezdit na koni a dělala jsem 
nátlak na rodiče. Začali jsme tedy hledat jízdárnu, kde by 
to šlo. Nemohli jsme nic sehnat, protože jsem byla malá, 
ale asi po roce se poštěstilo a začala jsem jezdit do Hořátve 
do jezdeckého klubu. Tam mě rodiče vozili asi 3-4krát 
týdně. Naučila jsem se tam základy ježdění, péči o koně a 
už tehdy jsem věděla, že by se mi líbil parkur. Pořádali tam 
veřejné tréninky a hobby závody, kterých jsem se časem 
mohla zúčastnit. Asi po třech letech jsem odešla do stáje 
Semice. Chtěla jsem závodit, a to vyžadovalo nejlépe mít 
svého koně. Rodiče mi ho v tu dobu koupit nechtěli, měli z 
toho obavy. Proto mi pronajali bílého koně jménem Kendy. 
Po nějaké době přišlo něco nečekaného - rodiče mi koně 
koupili. Byla jsem moc šťastná. Byla to kobylka Kellynka 
a byla úžasná. Připravovali jsme ji do sportu. Bohužel se 
po čase ukázalo, že je zlatá, ale na sportovní skákání 
nevhodná. S těžkým srdcem jsme se rozhodli ji prodat a 
pořídit jiného koně. Po dlouhém hledání jsme sehnali 
valacha Remuse. Na první pohled jsem se do něj 
zamilovala. Mám ho pět let a je to velký kámoš. Ve 
dvanácti jsem si na něm udělala jezdeckou licenci a začali 
jsme jezdit po oficiálních závodech.

Podle Vašich výsledků jste s Remusem dobrá dvojka. 
Jak vypadá Váš trénink?                             
Na skokový trénink jezdím jednou týdně do Hradištka, kde 
skáčeme různou obtížnost. Je tam skvělý povrch, skokový 
materiál a úžasný trenér.Doma přiježďuji, lonžuji, 
skáčeme a chodíme do terénu. Pracujeme denně. Jeden den 
v týdnu může mít kůň volno, ale to neznamená, že za ním 
nejdu. Opečovat a nakrmit se musí. Denně strávím u koně 
asi 3 hodiny včetně čištění, krmení a práce ve stáji.
Jaké jsou Tvoje největší úspěchy?                                  
Náš největší úspěch je letošní první místo na závodech 
Kolínská Amazonka v kategorii Amazonečka - to je pro 
dívky do 16 let. V tréninku jsme zvládli skok 150cm, což je 
paráda.                              
Tak to opožděně gratuluji, to je skvělé! K tomu jsi 
začala studovat na střední škole - dá se to vůbec 
všechno zvládnout?                               
Zvládat se to dá. Vybrala jsem si školu v Liblicích 
(ekonomika,podnikání), protože je blízko. Právě proto, 
abych měla čas na Remíčka. Teď, když máme koně doma, 
je to další plus, že nemusím každý den někam dojíždět.
Máš nějaký vysněný cíl, čeho bys chtěla v jezdectví 
dosáhnout?                             
S Remíčkem bychom chtěli skákat, co nejvýš to půjde. 
Můj trenér říká, že na to máme :-). V budoucnu bych se 
chtěla koním věnovat dál, udělat si trenérskou licenci a 
třeba by se mým koníčkem stalo moje zaměstnání…
Chci moc poděkovat svým rodičům za velikou podporu.  A 
moc děkuji za tréninky s panem Jandourkem . Díky němu 
nám to tak jde. Remus je úžasný kůň a jsem moc ráda, že ho 
mám.
                                                                                        Hana Teršová

.

.

.

.

.

Nikola Hamplová (15): Koně jsou můj sen
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Posvícenský jarmark
 9. září nedělní odpoledne nepatřilo pouze fotbalu. V tento 
den se na návsi u kostela konal 1. Poříčanský jarmark. 

Když jsme vás na tuto akci v minulém čísle Posla zvali, 
zaznamenali jsme mnoho reakcí proč posvícenský a ne 
pouťový, když se tento víkend v Poříčanech tradičně drží 
pouť.

Poutě (poutní slavnosti) se každoročně konávaly v 
místních kostelích ve výroční den  
( ) nebo v den svátku patrona, jemuž je zasvěcen. 
V případě Poříčanského kostela se výroční den vysvěcení i 
den svátku patrona shodují, proto byl jarmark označen za 
„posvícenský“, i když "posvícení" se v Poříčanech drží až 
v listopadu.
Jarmareční odpoledne bylo velmi vydařené. Po poledni se 
náves před kostelem proměnila z větší křižovatky v 
životem kypící náměstíčko. Sešli se prodejci povětšinou z 
Poříčan a okolí, kteří nabídli vlastnoruční výrobky – ať už 
keramiku, korálky nebo domácí marmelády. O občerstvení 
se postaral p. Tomáš Hybner s rodinou a skvělý burčák 
díky krásnému počasí rychle stoupal do hlavy. A tak se již 
krátce po druhé hodině náves zaplnila návštěvníky, kteří 

  

vysvěcení kostela
posvícení

Jana Marešová
Prvotní upozornění : je to větší dávka tak na 10-15 koláčů 
o průměru 20 cm.
 1 kg hladké mouky, ¾ kg polohr. mouky,15 lžic rozpuštěného 
sádla, 4 vejce, 2 kostky droždí, 1 l vlahého mléka, 3 hrnky 
cukru, trocha soli
 -nechat vykynout
- rozválet rukama na plechu pak potřít rozšlehaným         
bílkem, poklást nádivkami (tvaroh, švestky, 
povidla,mák..)+ žmolenku
- upečené okraje pak potřít sádlem

okukovali, ochutnávali, povídali si a užívali odpoledního 
slunce. Celým jarmarkem nás provázel orchestr Péro za 
kloboukem. Svými starosvětskými písněmi a nemalou 
špetkou humoru spoluvytvářeli uvolněnou atmosféru, 
která, provoněná napečenými dobrotami, přímo sváděla k 
posezení.  
Hlavním bodem programu byla soutěž o nejlepší 
posvícenský koláč. Celkem se sešlo 10 soutěžních koláčů 
– malých i velkých, slaných i sladkých. Původní záměr, že 
o vítězi rozhodne porota, rychle vzal za své – především 
proto, že koláčů bylo takové množství, že bylo škoda je 
nesníst. Postupně se tedy do ochutnávání a hodnocení 
zapojilo široké publikum a každý mohl dát svůj hlas třem 
soutěžícím. I když bylo velmi obtížné rozhodnout, který 
koláč je nejlepší a rozdíly byly těsné, nejvíce hlasů a tedy i 
putovní pohár Poříčanského pekaře nakonec získala paní 
Eva Součková. Na druhém místě se umístila Jana 
Marešová a místo třetí obsadila Jarmila Košíková. Vítězky 
obdržely cenu v podobě poukázky na nákup v hodnotě 300 
Kč v prodejně kuchyňských potřeb v Českém Brodě.
Potěšilo nás, že se vám jarmark líbil a že se nás sešlo tolik. 
A slibujeme, že druhý ročník bude alespoň stejně 
povedený jako letošní, takže se máme všichni na co těšit!
                                                        Barbora Vlasáková, Hana Teršová 

Eva Součková
20 dkg hladké mouky, 8 dkg másla, 10 dkg cukru moučka,
1 vejce, ½ kypřícího prášku
-  Vypracované těsto nechat 30 min odležet
-  Vyválet spodní díl potřít mákem
-  Horní díl potřít červenou marmeládou

Jarmila Košíková
Poznámka autorky: množství přísad je třeba upravit (podle typu 
mouky, velikosti vajec, apod.)
Vázané koláčky 
Kynuté těsto
300 g polohrubé mouky, 300 g hladké mouky, 250 ml plno-
tučného mléka nebo smetany, 200 ml oleje, 2 celá vejce
3 lžíce cukru, 1 droždí, 1 prášek do pečiva, špetka soli
Povidla
Rozvařit jablka se skořicí, badyánem, popř. trochou cukru
Drobenka
80 g hrubé mouky
30 g strouhanky
80 g cukru krystalu

 Recept na slaný koláč (quiche) s kuřetem, který na jarmark 
upekla paní Lasáková a doprovodila tímto komentářem: "…jen 
jsem si ho trochu upravila (méně sýra, více česneku a vajec). 
Variant je nepřeberné množství a fantazii se meze nekladouJ" 
najdete na:

 
ht tp: / /www.apet i tonl ine.cz/recepty/5275-quiche-s-
kuretem.html

Zde přinášíme několik receptů, o které byl mezi ochutnávajícími největší zájem:
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Jedno číslo je na obrázku dvakrát.
Které?
Pan učitel se dá vymalovat.

Aleš Kadeřábek
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Poříčanský kostel znovu ožije v adventní době. Ve 
spolupráci se základní školou chystáme Adventní 
koncert na sobotu 15.12. Těsně před Vánocemi, v 
sobotu 22.12., náš kostel navštíví divadlo Buchty a 
Loutky s vánoční pohádkou Andělíček Toníček. Na 
Štědrý den se sejdeme při bohoslužbě a po novém 
roce Poříčany znovu navštíví tři králové, kteří 
půjdou za Ježíškem do Betléma.Rádi bychom se připojili k výzvě deníku Náš region.

 
Přidejte se k nám a pomozte nám sbírat víčka od PET 
láhví, které pomohou nemocné Michalce Lánikové. 
Výtěžek z prodeje nasbíraných víček bude použit na 
pořízení speciální autosedačky a dalších zdravotních 
pomůcek.  
 Více na:  

Víčka můžete přinést na obecní úřad, kde bude umístěna 
zvláštní sběrná nádoba. Děkujeme!

http://michalka-lanikova.cz
http://www.nasregion.cz/noviny/dd4b811fe612_19_N
as_Region_SV.pdf

Podpořte
dobrou

věc

Víčka pro Michalku Advent je skoro za dveřmi
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